
（学校通信）平成２６年度 １０月号 平成２６年１０月１日 児童数６０４名

《学校教育目標》

かしこい子

やさしい子

たくましい子

朝霞市立朝霞第四小学校 〒351-0015 朝霞市幸町１－６－９

ＴＥＬ（４６１）０３６３ E-Mail 4shou@city.asaka.saitama.jp

ス ポ ー ツ ・ 読 書 ・ 勉 学 の 秋 に

校 長 髙 田 雅 志

朝晩は秋の風を感じられるようになる中、先月２０日には、おかげさまで二学期最大の学校

行事である第５７回秋季大運動会を、盛大に実施することができました。

今年は猛暑のためか夏休み中の草の増え方が尋常でなく、地域の方が学校応援団として除草

をしていただくなど協力の申し出があり、本当にありがたく存じます。さらに９月１０日には

早朝からＰＴＡ美化委員の呼びかけで多くの保護者の皆さまが集まり、児童とともに除草作業

に加わっていただき、校庭周りがきれいになりました。ＰＴＡ運動委員や役員会の皆様にも、

事前準備、そして当日の運営・片付けの協力等、さまざまな面で支援していただきました。改

めまして御礼申し上げます。

当日は多くの保護者が来校して盛り上げてくださり、また、自治会・民生委員さんなど地域

の方、学校評議員や市議会・教育委員会の関係者方など応援席にお越しいただいたみなさんに、

四小児童の元気に活躍する姿をお披露目することができ、誇らしく思いました。

３色の応援団に別れた縦割りの競い合いも熱のこもったものでしたが、５・６年生が一体と

なった表現演技「道 ２０１４」では、友達の支えを信じて、倒立やリフトに迷いなく飛び込

んでいく子どもたちの姿に信頼の強い絆を感じ、太宰治『走れメロス』のセリフに「信じられ

ているから走るのだ」とあったのをふと思い出して、校長として胸が熱くなりました……

さて、この１０月は季候も良く、スポーツとともに「勉学」にも適した季節です。本校では

１６日・２３日に外部の指導者をお招きして授業研究会を行います。また、２７日には NPO ミ

ュージックシェアリングの一流の演奏者による「雅楽」の指導者研修会を市内にも呼びかけて

行うなど、今年も教職員の研修の機会を設け、『授業』をよりよくしようと頑張っていきます。

児童のみなさんも、自分なりの目標を立て、毎日の努力を積み重ねてほしいと期待します。

ぜひご家庭でも「読書」や家庭学習の習慣づけなど、よい学習環境づくりにお声がけをしてい

ただけるようお願いします。

そして、児童の豊かな「実りの秋」となるようにと、引き続き職員一同で支援してまいりま

す。

朝霞第四小だより


